Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E

ABERTURA DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2023/SEDUC/MT

PROCESSO Nº SEDUC-PRO-2022/85911

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso - SEDUC/MT, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das Propostas de Preços apresentadas pelas empresas participantes da licitação CONCORRÊNCIA Nº.
001/2023/SEDUC/MT, cujo objeto é a “reforma geral e ampliação da ESCOLA ESTADUAL ENIO PIPINO, localizada no
município de Sinop/MT”. Após análise recursal e revisão (reforma) da decisão anteriormente divulgada, foram declaradas
CLASSIFICADAS as empresas:

1ª - LEÃO MARCONDES CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS LTDA., inscrita no
CNPJ: 19.324.875/0001-77, com proposta no valor de R$ 9.262.964,89 (nove milhões, duzentos e sessenta e dois mil,
novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos).

2ª - CONSTRUTORA JL LTDA., inscrita no CNPJ 04.240.872/0001-88, com proposta no valor de R$ 10.318.892,74 (dez
milhões, trezentos e dezoito mil, oitocentos e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos).

Os motivos para a Classificação das empresas estão elencados na “Ata de Análise e Julgamento das Propostas de
Preços”, realizada internamente. A Ata, juntamente com as Propostas de Preços das empresas, estão disponíveis para
consulta no menu "Licitação" no site da Secretaria de Estado de Educação: www.seduc.mt.gov.br, bem como no Portal de
Aquisições do Estado - SIAG, no link https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/EditalPageList.jsp, local
onde se encontrar o Edital completo da mencionada CONCORRÊNCIA.

Diante do resultado, comunico a todos a abertura de envelope de documentos de HABILITAÇÃO da empresa melhor
classificada. A sessão será realizada no dia 06/07/2023, às 9h (nove horas) na Sala de Licitação da Secretaria de Estado de
Educação, situada na Rua Engenheiro Edgar Prado Arze, Quadra 01, Lote 05, Setor A, Centro Político Administrativo, CEP
78.049-906, Cuiabá-MT. Ata da sessão, assim como os demais documentos pertinentes, estarão disponíveis para consulta
na página oficial da Secretaria de Estado de Educação, bem como no Portal de Aquisições do Estado - SIAG, cujo
endereço está mencionado acima. Contato: (65) 3613-3601.

Informamos que a sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real por meio da transmissão ao vivo, acessível pelo
link: https://www.youtube.com/@LicitacaoSeducMT/streams (selecionar a licitação desejada).

Cuiabá-MT, 03 de julho de 2023.

José Luiz da Silva Rodrigues Malta

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

Kesia Cristina Nunis de Castro

Superintendente de Aquisições e Contratos - SUAC

Alan Resende Porto

Secretário de Estado de Educação - SEDUC

Consulta à autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9946275-9141

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 58178153

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:43:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial